
1

Z P R AV O D A J  M Ě S T Y S E

S T R U N K O V I C E  N A D  B L A N I C Í

Únor 2012

Ach, ty exekuce...
Že jsou exekuce v České republice výnosným podnikem,  je 
dnes veřejným tajemstvím. Že se exekutoři starají v prvé 
řadě o své vlastní zisky a až teprve následně o uspokojení 
pohledávek věřitelů, je také známá věc. Na to, že jsou 
exekutorům u malých pohledávek vypláceny neúměrně 
vysoké odměny, poukázal i Ústavní soud. 
Nechci se v žádném případě zastávat dlužníků. Měli by 
mít za své skutky zodpovědnost a nést za ně následky. 
Nepřipadá mi ale normální, kdy občan za jízdu na černo 
v MHD, někdy před deseti lety, má zaplatit desítky tisíc 
korun. Ve většině případů o tom tito lidé ani nevědí. Nikdo 
je neupozornil a vymahači jsou nekompromisní. Činí tak 
s klidným vědomím, že dlužníci jsou ve většině případů 
jinak slušní lidé a z těch ty peníze vytáhnou, i kdyby to 
těm nešťastníkům mělo zničit osobní život. Co kdyby se 
začali exekutoři a stát chovat takto tvrdě a nekompromisně 

Informace ÚM
• Z důvodu provádění auditu bude 14. února Úřad městyse 

pro veřejnost uzavřen.
• Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovic nad Blanicí 

se uskuteční ve středu 5. února 2012 od 19:30 hodin 
v budově Úřadu městyse Strunkovic nad Blanicí. 

• Příspěvky do březnového čísla Zpravodaje můžete 
odevzdat na Úřad městyse Strunkovic nad Blanicí, nebo 
zaslat e-mailem (adresa je v tiráži na poslední straně), a to 
nejdéle do pondělí 20. února.

 Ze zápisu ze zasedání
 Zastupitelstva městyse Strunkovic nad Blanicí
 ze dne 18.1.2012
 Zastupitelstvo po projednání a hlasování:
• Schválilo, že společná zařízení v rámci komplexní 

pozemkové úpravy k.ú. Velký Bor (polní cesty) převezme 
po jejich dokončení do svého vlastnictví, správy 
a užívání.

• Schválilo podání žádosti o dotaci z MMR na rok 
2012, podprogram Podpora obnovy a rozvoje venkova, 
dotační titul č. 1 - podpora vítězů soutěže Vesnice roku 
na projekt „Rekonstrukce, opravy a dovybavení 
tělocvičny a KD Strunkovice a KD Svojnice“ v celkové 
výši cca 770.000,- Kč (KD Svojnice - rekonstrukce 
elektroinstalace, osvětlení a stropu. KD Strunkovice - 
rekonstrukce elektroinstalace, osvětlení a podlahy jeviště, 
opony, elektroinstalace a osvětlení nářaďovny včetně 
výměny podlahové krytiny, drobných zednických prací, 
rekonstrukce vzduchotechniky (ventilátory). 

ke všem těm zlodějům, tunelářům, státním úředníkům 
a politikům? Jenže k tomu není politická, osobní ani lidská 
vůle. Že z připravované vyhlášky ministerstva spravedlnosti, 
která by měla snížit odměny exekutorů a advokátů a uložit 
povinnost zaslat věřitelům upomínku, mají strach zrovna 
v Dopravním podniku hlavního města Prahy, mi přijde 
zcela absurdní. Vždyť tady od začátku prosince 2011 do 
dnešního dne „muselo na vlastní žádost“ ukončit pracovní 
poměr několik nejvyšších představitelů podniku. A důvod? 
Neprůhledné finanční machinace. Předražené zakázky. 
Prostě taková typická „malá domů“. Tak teď jsem zvědav, 
co s tím provedou naše orgány činné v trestním řízení 
a následně naši exekutoři. Doufám, že budou stejně tvrdí 
a nekompromisní.

Ing. Karel Matějka, starosta

• Schválilo podání žádosti  o dotaci z MMR na rok 
2012, podprogram Podpora obnovy a rozvoje venkova, 
dotační titul č. 2 - Podpora zapojení dětí a mládeže do 
komunitního života v obci pro akci „Školní zahrada“ ve 
výši cca 200.000,- Kč.

• Schválilo podání žádosti  o dotaci z MMR na rok 2012, 
podprogram Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační 
titul č. 4 - Podpora drobných sakrálních staveb pro akci 

„Oprava kaple v Blaničce“ ve výši cca 150.000,- Kč.
• Schválilo podání žádosti  z MMR z Programu Podpory 

bydlení pro rok 2012, Podpora výstavby podporovaných 
bytů pro rok 2012 pro akci „Strunkovice nad Blanicí 
č. p. 95 půdní vestavba 2 byt. jednotek“.

• Schválilo zveřejnění záměru na prodej části pozemku KN 
1290/4 a 913/1 o velikosti cca 95m2 v k.ú. Strunkovice 
nad Blanicí za cenu 50 Kč/m2.

• Schválilo účast Městyse Strunkovice nad Blanicí 
v mezinárodní kampani Vlajka pro Tibet a vyvěšením 
tibetské vlajky 10. března připomenutí si 53. výročí 
povstání Tibeťanů proti čínské okupaci Tibetu.

Kultura v únoru
• Občanské sdružení Sport pro všechny a školicí středisko 

v oblasti zdravotnictví a první pomoci Ready2Help 
s přednášející Bc. Klárou Zasadilovou pořádají vzdělávací 
přednášku na téma „Zásady správného poskytování 
první pomoci“. Přednáška se koná v pondělí 6. února 2012 



2 3

(náhradní termín za neuskutečněnou lednovou přednášku) 
v kině Strunkovice nad Blanicí. Začátek v 18:00 hodin. 
Všichni občané jsou srdečně zváni.

• Kulturní komise městyse Strunkovic nad Blanicí 
srdečně zve na přednášku Ing. Josefa Kalbáče, 
poradce prezidenta, „Co nebylo v dějepise o našich 
presidentech“. Přednáška se uskuteční ve středu 8. února 
v kině ve Strunkovicích. Začátek od 18:00 hodin. Vstupné 
dobrovolné.

• Český svaz včelařů Strunkovice zve v sobotu 11. února na 
VČELAŘSKÝ PLES. K tanci a poslechu hraje PULSE. 
Začátek ve 20:00 hodin v sále KD ve Strunkovicích nad 
Blanicí. Bohatá tombola. Vstupné 80,- Kč.

Zájemci o vstupenky mohou využít předprodeje
v budově Úřadu městyse Strunkovice nad Blanicí.

• TJ Sokol Strunkovice nad Blanicí pořádá v sobotu 
25. února v  KD ve Strunkovicích DĚTSKÝ 
MAŠKARNÍ BÁL. Začátek od 13:00 hodin. Na děti čeká 
řada zajímavých soutěží o ceny.

Připravujeme na březen 2012:
• Expediční kamera - filmový festival outdoorových filmů 

(kino Strunkovice, 10.3.).
• Divadelní představení „Ač je to k nevíře, strašidla jsou 

z talíře“ (KD Strunkovice, 11.3.).
• Přednáška „Chov, lov a výživa srnčí zvěře“ (kino 

Strunkovice, 17.3.).
• Maškarní bál, hrají NÁVRATY (KD Strunkovice, 17.3.).
• Vítání jara a koncert - L. Pospíšil + 5P (KD Svojnice, 

24.3.).
• Tvořivá velikonoční dílna (KD Svojnice, 24.3.).
• Maškarní bál - odpoledne pro děti, večer pro dospělé 

(Velký Bor, 24.3.).
• Koncert skupiny OBOROH (kostel sv.Dominika, 

Strunkovice, 31.3.).
• VI. ročník turnaje ve stolním tenisu (KD Strunkovice, 

31.3.).

Aktuální seznam všech kulturních akcí pro rok 2012 
naleznete na webových stránkách městyse na adrese

www.strunkovicenadblanici.cz/kultura_2012.htm.

Kino
Začátky představení jsou v 19:00 hodin. 
Vstupné stále bezkonkurenčních 40,-Kč!!!
03. února • Alois Nebel • ČR, Tomáš Luňák, 
animované drama
10. února • Johnny English se vrací • USA, 

O. Parker, akční komedie, české titulky
17. února • Rodina je základ státu • ČR, Robert Sedláček, 
drama
24. února • Mistrovský plán • USA, Brett Ratner, komedie, 
české titulky
Více informací najdete na webových stránkách městyse 
na adrese www.strunkovicenadblanici.cz, v menu Kultura/
Program kina.

150. výročí založení Sokola
Obrozenecká činnost buditelů, divadlo 
i rozvoj spolkového života přispívaly k růstu 
národního uvědomění u nás v 19. století, 
chyběla už jen organizovaná tělovýchova, 
která by se v tomto směru stala jejich 

rovnocenným partnerem.
Změna nastala až v 60. letech, kdy do pražského veřejného 
života vstoupil Dr. Miroslav Tyrš, vysokoškolský profesor 
estetiky. Ačkoli byl synem německého lékaře v Děčíně, 
měl silné české vlastenecké cítění (jako sirotek byl 
v českém prostředí vychován a v českých školách také 
studoval). Dlouho se zabýval myšlenkou vybudovat českou 
tělovýchovnou organizaci. Z jeho popudu tak byla před 



2 3

150 lety 16. února 1862 ustavena Tělocvičná jednota 
pražská, brzy přejmenovaná na Sokol, která se stala 
základem široce organizované tělovýchovy v naší zemi. 
Jejím prvním starostou se stal Jindřich Fűgner a prvním 
náčelníkem byl zvolen M. Tyrš. Josef Mánes vytvořil 
návrh spolkového praporu, na jehož líci byl obraz sokola 
s rozpjatými křídly a heslo „Tužme se!“, na rubu byl nápis 

„Sokol“. Bojové odhodlání Sokola zdůrazňoval i kroj, též 
vytvořený J. Mánesem, v němž vynikala zvl. červená 
košile podle vzoru italských garibaldovců. J. Fűgner 
přinesl do spolkového hnutí ideu rovnosti a spolupráce, 
členové Sokola si tykali a oslovovali se bratře. M. Tyrš 
předložil svou tělocvičnou soustavu, vytvořil tělocvičné 
názvosloví, zdokonaloval obsah i organizaci vystoupení 
a pomáhal při zakládání nových sokolských jednot (již 
v prvém roce jich vzniklo 16). Usiloval též o vytvoření 
ústředního koordinačního centra, k tomu však došlo až 5 let 

po jeho smrti - Česká obec sokolská (ČOS) vznikla teprve 
v roce 1889.
M. Tyrš koncipoval sokolskou výchovu jako harmonické, 
rovnocenné a vyvážené spojení složky pohybové, duchovní, 
mravní a estetické. Cvičení neměla být jen zábavou, ale 
měla též pěstovat a rozvíjet morální a volní vlastnosti 
sportujících. Důraz kladl na obětavost pro zdar celku, na 
obranu vlasti a na ideu slovanské vzájemnosti. 
Také započal s přípravou společného vystoupení všech 
jednot. I. všesokolský slet se konal ještě pod jeho přímým 
vedením u příležitosti 20. výročí založení Sokola v červnu 
1882 na Střeleckém ostrově v Praze.
150. výročí nelze oslavit lépe než uspořádáním 
XV. všesokolského sletu, ukázkou činnosti současného 
Sokola, který se uskuteční 1. - 6. července v Praze.

Jana Pártlová, starostka TJ Sokol

Tříkrálová sbírka 2012
I letos jako předešlé roky obcházeli tři králové naše 
domácnosti a přáli nám štěstí a zdraví do tohoto nového 
roku. Tentokrát nás chodilo více, byly jsme čtyři skupinky 
a podařilo se nám obejít nejen strunkovické domácnosti, ale 
i Malý a Velký Bor, Protivec, Šipoun, Žíchovec a Svojnice. 
Vybralo se celkem 18.310,- Kč, které putovaly do farní 
charity Prachatice, jíž se celkem povedlo vybrat téměř 
235.000,- Kč. Tyto finance budou použity z 2/3 na charitní 
projekty v Prachaticích, pro Hospic sv. J.N.Neumanna, na 

Pokračování článku Bohumila Tetoura zpracovaného pro 
Sborník Prachatického muzea Zlatá Stezka 17, rok 2010.
Příjezd pana biskupa byl očekáván ve čtvrtek 10. května 
v podvečerních hodinách od Bavorova, kde ve středu 
9. května vykonával generální vizitaci a udílel svátost 
biřmování. Při odjezdu z Bavorova byl jeho kočár 
doprovázen mladými muži na koních – tak zvaným 
banderiem – až na farní hranice bavorovské osady, odkud 
pak čestnou stráž kolem jeho kočáru převzali muži na 
koních ze Strunkovic a pokračovali dále. Při vjezdu do 
městečka byla vystavěna slavobrána, ozdobená lesní chvojí 
a opatřena malovaným biskupským znakem. Náklady na 
stavbu (a pak odklizení) a ozdobení slavobrány nesl obecní 
úřad. V zachovaných městských účtech jsou finanční 

Udílení svátosti biřmování ve Strunkovicích n. Bl. v 18. a 19. století.

mimořádné události a zbývající 1/3 bude použita centrální 
Charitou. Poděkování patří všem, kteří jste přispěli 
jakoukoliv finanční částkou, sladkostí či úsměvem, také těm, 
kteří dali svůj čas, aby byli vedoucími skupinek a dětem, 
které statečně uchodily svěřené trasy, a také o. s. Demdaal, 
které připravilo pro koledující závěrečné pohoštění. Přejeme 
vám všem v tomto novém roce více všeho dobrého a radost 
z pomoci potřebným.

Jiří Podlešák

náklady v roce 1860 v položce „Za postavení slavnostní 
brány při příchodu Nejdůstojnějšího Budějovického pana 
biskupa“ vypočítány takto: za špakát 1 zl. 28 kr., za hřebíky 
90 kr., za malovaný papír 12 kr., za tři lokte bílého kamrtuchu 
na praporečky 66 kr., za vyhotovení biskupského znaku 68 
kr., odměna za stavení té brány 1 zlatý, pomocníkům při 
postavení a od zaopatření chvoje 66 kr., celkem 5 zlatých 30 
krejcarů. Za střelní prach ke střelbě z moždířů při příchodu 
a odchodu pana biskupa 80 krejcarů.18)

Pokračování příště...

18) SOkA PT, AM Strunkovice n. Bl., Hlavní kniha, 1859, 1. 
XI. - 1860, 31. X., sign. IV-7, kn. 52, oddíl 12 – Rozličné 
výlohy.

 • Program klubu dovedných rukou: 
 01.02.2012 – Batikování na hedvábí
 Pomůcky – fén, pohárky z PVC, nůžky a peníze na 

zaplacení bílé hedvábné šály (je třeba se předem 
nahlásit).

 15.02.2012 – Pletení z papíru
 Pomůcky – starý tel. seznam nebo noviny, lepidlo na 

papír, jehlici č. 21⁄2

Oznámení
 29.02.2012 – Práce se stáčeným papírem – Dózičky, 

podložky.
 Pomůcky – starý tel. seznam, nůžky, lepidlo, jehlici č. 41⁄2 
 14.03.2012 – Velikonoční pletení z pedigu - Zajíček.
 Pomůcky – štípačky.
 • Zápis dětí do 1. třídy základní školy. Základní škola ve 

Strunkovicích nad Blanicí zve děti narozené v čase od 



4

Zpravodaj městyse Strunkovice nad Blanicí, vydává Městys Strunkovice nad Blanicí jako měsíčník.
Adresa redakce: 384 26 Strunkovice nad Blanicí 86, e-mail: matrika@strunkovicenadblanici.cz

Registrační číslo: MK ČR E 15135 • Cena: zdarma.
Jazyková korektura: Mgr. H.Pártlová. Odpovědný redaktor: Bohumír Džubej (bod@bod.cz, tel.: 777 22 92 73).

Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři.
Sazba: DTP studio BoD - Blanička, e-mail: dtp@bod.cz, tel.: 777 22 92 73

1.9.2005 do 31.8.2006 a jejich rodiče k zápisu do první 
třídy na školní rok 2012/2013. Zápis se uskuteční ve třídě 
paní Mgr. Evy Sahulové (budova ZŠ na náměstí, první 
patro vlevo) ve středu 8. února od 13:00 do 17:00 hodin 
a ve čtvrtek 9. února od 17:00 do 19:00 hodin. K zápisu 
se dostaví i děti, které dostaly v letošním školním roce 
odklad školní docházky, popřípadě děti, jejichž rodiče 
žádají o předčasný nástup do školy.

 • Sauna Strunkovice je opět v provozu. Provozní doba (Út, 
Stř, Pá, So) od 17:00 do 20:00 hodin. Vstupné 60,- Kč/hod. 
pro děti nad 12 let a dospělé. Děti do 12 let v doprovodu 
rodičů zdarma. Vzhledem k omezené kapacitě je vhodné 
návštěvu zarezervovat telefonicky u paní Švecové na 
tel. 731021827.

 • V době provozu sauny je zpřístupněna posilovna. 
Posilovna je určena pro osoby starší 15 let. Osoby mladší 
smí posilovnu využívat za doprovodu rodičů, nebo osoby 
starší 18 let. Vstup zdarma. Užití sprch je zpoplatněno 
ve výši 20,- Kč/osobu. Podmínkou užívání je vhodná 
sportovní obuv. Bližší informace včetně rezervace u paní 
Švecové na tel. 731021827.

 • Z důvodů plánovaných prací na zařízení distribuční 
soustavy bude přerušena dodávka elektrické energie 
ve Strunkovicích nad Blanicí:

 15.2.2012 od 08:00 do 16:00 hodin 
 22.2.2012 od 08:00 do 16:00 hodin
 v těchto místech: Areál velkovýkrmny (směr Svojnice), 

areál ACHP, část nebo celá ulice Protivecká, Dlouhá, 
Větrná, Nová, Zahradní, Sportovní, odběratelé podél 
cesty směr Blanička od ulice Větrná, ulice Družstevní, 

Prodám rekonstruovaný rodinný domek na břehu Blanice 
v ulici Na Ostrově za přijatelnou cenu. Připraveno na 
půdní vestavbu. Možný i pronájem. Tel.: 723723893.

Inzerce

Blahopřejeme jubilantům
Josef Šabršula • Strunkovice nad Blanicí
Josef Ira • Strunkovice nad Blanicí
Marie Turková • Strunkovice nad Blanicí
Božena Tomaschková • Strunkovice nad Blanicí
Jiří Sládek • Strunkovice nad Blanicí
Růžena Brychová • Strunkovice nad Blanicí
Blažena Bártíková • Strunkovice nad Blanicí
Josef Částka • Strunkovice nad Blanicí
Jiřina Zemanová • Blanička

Do života vítáme
Terezku Vlachovou • Strunkovice nad Blanicí

Naše řady opustil
Josef Fackenberg • Strunkovice nad Blanicí

Hřbitovní, Na Ostrově, Na Stráni, Městská, Nádražní, 
areál ZD, autodílna.

 23.2.2012 od 08:00 do 16:00 hodin 
 v těchto místech: Areál velkovýkrmny (směr Svojnice), 

areál ACHP, areál sila, část nebo celá ulice Protivecká, 
Dlouhá, Větrná, Nová, Zahradní, Sportovní, odběratelé 
podél cesty směr Blanička od ulice Větrná, ulice 
Družstevní, Hřbitovní, Na Ostrově, Na Stráni, Městská, 
Nádražní, náměstí, Prachatická, Bavorovská, Dům 
s pečovatelskou službou, Mateřská škola, areál ZD, 
autodílna.


